UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLPT&NL

V/v Hướng dẫn xác nhận thời hạn

hiệu lực của Giấy chứng nhận kiểm

định và Tem kiểm định.

Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm Đăng kiểm XCG trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở đào tạo, TT sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh;

- Các bến xe và các đơn vị KDVT trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Thanh Hóa;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 8055/UBND-CN ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh về

việc giao triển khai Thông tư số 08/2023/TT-BGTVT ngày 02/6/2023 của Bộ

Giao thông vận tải; căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGTVT ngày 02/06/2023 của

Bộ Giao thông vận tải quy định sửa đổi, bổ sung một số điểu của Thông tư số

16/2021/TT-BGTVT ngày 12/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy

định về kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo về môi trường phương tiện giao thông cơ

giới đường bộ.

Để tuyên truyền cho người dân biết, thực hiện việc gia hạn thời hạn hiệu lực

của Giấy chứng nhận kiểm định và Tem kiểm định. Sở Giao thông vận tải Thanh

Hóa hướng dẫn quy trình gia hạn xác nhận thời hạn hiệu lực của Giấy chứng nhận

kiểm định và Tem kiểm định, cụ thể như sau:

(Hướng dẫn quy trình gia hạn xác nhận thời hạn hiệu lực của Giấy chứng

nhận kiểm định và Tem kiểm định được gửi kèm theo)

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền đến người

dân được biết, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo sở;

- Các phòng,đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

		khailt.sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T16:45:07+0700

		2023-06-15T18:01:20+0700

		2023-06-15T18:01:36+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T18:01:54+0700